UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD
V/v thu hồi thẻ

“Người giới thiệu thuốc”

Đồng Tháp, ngày      tháng      năm 2026

Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn Tỉnh;
- Công ty TNHH Sanofi-Aventis Việt Nam.
(Địa chỉ: Phòng 14.01 – Tầng 14 và Tầng 15, Tháp 2, Tòa
nhà The Nexus, 3A-3B Tôn Đức Thắng, Phường Sài Gòn,
TP Hồ Chí Minh, Việt Nam)

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược;
Căn cứ Điều 18 Thông tư số 31/2025/TT-BYT ngày 01 tháng 7 năm 2025

của Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật Dược và Nghị định số
163/2025/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết
một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược;

Căn cứ danh sách thu hồi thẻ “Người giới thiệu thuốc” của Công ty
TNHH Sanofi-Aventis Việt Nam gửi đến Sở Y tế Đồng Tháp.

Sở Y tế Đồng Tháp có ý kiến như sau:
1. Thu hồi (02 người) thẻ “Người giới thiệu thuốc” theo danh sách của

Công ty TNHH Sanofi-Aventis Việt Nam;
2. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thực hiện đầy đủ và đúng trách nhiệm

của người đứng đầu cơ sở khám bệnh, chữa bệnh được quy định tại Điều 17
Thông tư số 31/2025/TT-BYT khi có người giới thiệu thuốc hoạt động;

 (Đính kèm danh sách thu hồi thẻ “Người giới thiệu thuốc” của Công ty
TNHH Sanofi-Aventis Việt Nam)
Nơi nhận:
- Như trên;
- Website SYT;
- Lưu VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

DANH SÁCH THU HỒI THẺ “NGƯỜI GIỚI THIỆU THUỐC”
CÔNG TY TNHH SANOFI-AVENTIS VIỆT NAM

(Kèm theo Công văn số:        /SYT-NVD ngày    tháng     năm 2026 của Sở Y tế
Đồng Tháp)

STT Họ và tên
người giới thiệu thuốc

Bằng cấp
chuyên môn Số thẻ được cấp Lý do thu hồi

thẻ

1 Đào Gia Dương Đại học chuyên
ngành Dược

SAV-NGTT-
2025/117

Chấm dứt hợp
đồng lao động

2 Dư Thanh Tuyền
Đại học chuyên

ngành Dược
SAV-NGTT-

2025/120
Chấm dứt hợp
đồng lao động